
UCHWAŁA NR XCVI.639.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kunów. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, który spełnia wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych, zgodne z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), został zarejestrowany i dopuszczony 
do ruchu oraz posiada aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodne 
z przepisami o ruchu drogowym, 

b) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi (nazwa lub logo przedsiębiorcy, numer telefonu), 

c) pojazd asenizacyjny powinien stanowić własność lub znajdować się w użytkowaniu przedsiębiorcy 
(najem, użyczenie, dzierżawa, leasing itp.), 

d) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w sorbenty i urządzenia umożliwiające usunięcie 
ewentualnych zanieczyszczeń po opróżnieniu zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) dotyczące posiadania bazy transportowej: 

a) dysponować bazą transportową, do której posiada tytuł prawny (własność, najem, użyczenie, dzierżawa 
itp.), 

b) baza transportowa winna posiadać: 

- urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków pochodzących 
z terenu bazy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7D4DCC-B6EB-4C4D-97E9-9B3BD2A0C6AE. Podpisany Strona 1



- miejsca przeznaczone do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, dostosowane do 
liczby i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych i sprzętu wykorzystywanych 
do świadczenia usługi, z nawierzchnią szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem 
gruntu i wód, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów spełniające wymagania ochrony środowiska, zgodne 
z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), a w przypadku braku możliwości zorganizowania 
takiego miejsca na terenie własnej bazy transportowej, przedsiębiorca winien legitymować się 
umową z uprawnionym podmiotem na wykonywanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych, 

- zaplecze socjalne zabezpieczające potrzeby socjalno-bytowe, jeśli posiada pracowników, 

- pojemniki służące do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów wytworzonych w wyniku 
funkcjonowania bazy oraz umowę na odbiór odpadów od przedsiębiorcy, 

- ogrodzenie, 

- wjazd na teren bazy winien być oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację podmiotu 
dysponującego bazą transportową; 

3) dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług winno się odbywać w sposób niepowodujący zanieczyszczenia powierzchni ziemi 
i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku przepełnienia pojazdu 
asenizacyjnego lub jego niewłaściwego napełniania  lub opróżniania, 

b) zapewnić sprzęt i środki  umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc,  które mogą 
ulec zanieczyszczeniu podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, w tym teren bazy należy wyposażyć w urządzenia i sorbenty 
służące do utrzymania czystości; 

4) dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków winny być przekazywane wyłącznie do stacji zlewnych, 

b) przedsiębiorca winien legitymować się umową z podmiotem prowadzącym stację zlewną lub pisemnym 
zapewnieniem potwierdzającym gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot prowadzący 
stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/268/13 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kunów (Dz. Urz. Woj. Św.  poz. 1846). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7D4DCC-B6EB-4C4D-97E9-9B3BD2A0C6AE. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7D4DCC-B6EB-4C4D-97E9-9B3BD2A0C6AE. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877), rada gminy jest zobowiązana do określenia w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Dotychczas obowiązywała uchwała Nr XXXVII/268/13 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 marca 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kunów (Dz. Urz. Woj. Św. z 2013 r.  poz. 1846). 

Zgodnie z  art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 oraz z 2023 r. poz. 877), rada gminy w terminie 12 miesięcy od dnia 
wejścia w życie tej ustawy (tj. od dnia 09.08.2022 r.) ma obowiązek dostosowania uchwały wydanej na 
podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do 
zmian wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw. 

Zmiany te dotyczą definicji nieczystości ciekłych, przez które rozumie się ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
W związku z tym dotychczasowe uchwały dotyczące wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych wymagają uzupełnienia o zapisy dotyczące osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Nowa uchwała winna  uwzględniać ponadto zapisy rozporządzenia Ministra Klimatu i  Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne w celu wypełnienia wymogu ustawowego. 

Opracował: Referat Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE7D4DCC-B6EB-4C4D-97E9-9B3BD2A0C6AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 7 (7)


	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



